PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

27.07.2017

№ 1825
	Об утверждении
Перечня должностных

лиц Администрации

города Березники, уполномоченных

на осуществление муниципального

земельного контроля

в границах
муниципального
образования

«Город Березники»

В соответствии с Кодексом Российской Федерации                               об административных правонарушениях, федеральными законами                     от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 26.12.2008                 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», частью 1 статьи 12.5 Закона Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае», постановлением Правительства Пермского края от 14.04.2015 № 222-п «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Пермского края», решением Березниковской городской Думы                  от 28.03.2017 № 234 «О внесении изменений в структуру Администрации города Березники, утвержденную решением Березниковской городской Думы от 24.11.2015 № 38»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Администрации города Березники, уполномоченных                                 на осуществление муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Город Березники» (далее - Перечень).

2.Признать утратившим силу постановление администрации города от 12.01.2016 № 9 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации города Березники, уполномоченных на осуществление муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Город Березники»».

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.
4.Разместить настоящее постановление и Перечень, указанный            в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 27.07.2017 № 1825
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц Администрации города Березники, уполномоченных на осуществление муниципального
земельного контроля в границах муниципального образования

«Город Березники»
1.В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 14.04.2015 № 222-п «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Пермского края» на осуществление муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Город Березники» имеют право следующие должностные лица Администрации города Березники:

1.1.начальник Контрольного управления администрации города;

1.2.заведующий отделом контроля за использованием земель города Контрольного управления администрации города, муниципальный инспектор;

1.3.главный специалист отдела контроля за использованием земель города Контрольного управления администрации города;

1.4.ведущий специалист отдела контроля за использованием земель города Контрольного управления администрации города, муниципальный инспектор.

2.В соответствии с частью 1 статьи 12.5 Закона Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК «Об административных правонарушениях             в Пермском крае» при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Город Березники» должностные лица Администрации города Березники, указанные                 в пункте 1 настоящего Перечня, имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
_1183356867.doc
[image: image1.png]